
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Aktualizace vzorů průkazů vydávaných ministerstvy zahraničních věcí členských států 
akreditovaným členům diplomatických misí a konzulárních úřadů a jejich rodinným příslušníkům, 
jež jsou uvedené v čl. 19 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006, kterým 
se stanoví kodex Společenství o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský 
hraniční kodex) (Úř. věst. C 247, 13.10.2006, s. 85, Úř. věst. C 153, 6.7.2007, s. 15, Úř. věst. C 64, 
19.3.2009, s. 18, Úř. věst. C 239, 6.10.2009, s. 7, Úř. věst. C 304, 10.11.2010, s. 6, Úř. věst. C 273, 
16.9.2011, s. 11, Úř. věst. C 357, 7.12.2011, s. 3, Úř. věst. C 88, 24.3.2012, s. 12, Úř. věst. C 120, 
25.4.2012, s. 4, Úř. věst. C 182, 22.6.2012, s. 10, Úř. věst. C 214, 20.7.2012, s. 4, Úř. věst. C 238, 
8.8.2012, s. 5, Úř. věst. C 255, 24.8.2012, s. 2, Úř. věst. C 242, 23.8.2013, s. 13, Úř. věst. C 38, 

8.2.2014, s. 16, Úř. věst. C 133, 1.5.2014, s. 2, Úř. věst. C 360, 11.10.2014, s. 5)

(2014/C 397/07)

Zveřejnění vzorů průkazů vydávaných ministerstvy zahraničních věcí členských států akreditovaným členům diplomatic
kých misí a konzulárních úřadů a jejich rodinným příslušníkům, jež jsou uvedené v čl. 19 odst. 2 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006 ze dne 15. března 2006, kterým se stanoví kodex Společenství o pravidlech upra
vujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex) (1), vychází z informací sdělených členskými státy 
Komisi v souladu s článkem 34 Schengenského hraničního kodexu.

Kromě zveřejnění v Úředním věstníku jsou na internetové stránce generálního ředitelství pro vnitřní věci dostupné 
měsíční aktualizace.

ESTONSKO

Nahrazení informací zveřejněných v Úředním věstníku C 304 ze dne 10.11.2010

Zvláštní průkazy totožnosti

1. Diplomatické nebo služební průkazy vydávané Ministerstvem zahraničních věcí:

1.1 Diplomatický průkaz totožnosti

Kategorie A – Vedoucí mise a jejich rodinní příslušníci; modré barvy

Kategorie B – Diplomaté a jejich rodinní příslušníci; modré barvy

1.2 Služební průkaz

Kategorie C – Administrativní pracovníci a jejich rodinní příslušníci; červené barvy

Kategorie D – Obslužný personál; zelené barvy

Kategorie E – Soukromé služebné osoby; zelené barvy

Kategorie F – Občané Estonska a osoby s trvalým pobytem pracující v zahraniční misi; zelené barvy

Kategorie HC – Honorární konzulové; šedé barvy

Kategorie G – Zaměstnanci mezinárodních organizací nebo jiných institucí a jejich rodinní příslušníci; oranžové 
barvy

(1) Úř. věst. L 105, 13.4.2006, s. 1.

C 397/6 CS Úřední věstník Evropské unie 12.11.2014



Diplomatický průkaz totožnosti (1)

Přední strana Zadní strana

Barva – modrá

Kategorie A – Vedoucí mise a jejich rodinní příslušníci

Přední strana Zadní strana

Barva – modrá

Kategorie B – Diplomaté a jejich rodinní příslušníci

Služební průkaz

Přední strana Zadní strana

Barva – červená

Kategorie C – Administrativní pracovníci a jejich rodinní příslušníci

(1) Viz rovněž doplňující informace na konci tohoto dokumentu.

12.11.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 397/7



Přední strana Zadní strana

Barva – zelená

Kategorie D – Obslužný personál a jejich rodinní příslušníci

Přední strana Zadní strana

Barva – zelená

Kategorie E – Soukromé služebné osoby

Přední strana Zadní strana

Barva – zelená

Kategorie F – Místní zaměstnanci

C 397/8 CS Úřední věstník Evropské unie 12.11.2014



Přední strana Zadní strana

Barva – šedá

Kategorie HC – Honorární konzul

Přední strana Zadní strana

Barva – oranžová

Kategorie G – Zaměstnanci mezinárodních organizací nebo jiných institucí a jejich rodinní příslušníci

Další informace

Obecné vlastnosti všech průkazů vydávaných v Estonsku:

Diplomatické a služební průkazy budou jediným právním základem pobytu v Estonsku pro akreditované zaměstnance 
diplomatických zastoupení, konzulárních úřadů nebo zastoupení mezinárodních organizací v Estonsku.

Diplomatické nebo služební průkazy vydané po 1. říjnu 2010 opravňují svého držitele, který musí zároveň předložit 
cestovní pas, ke vstupu na území států Schengenu a volnému pohybu po nich.

Diplomatické a služební průkazy vydané před 1. říjnem 2010 zůstávají platné do data uvedeného na průkazu a jsou 
právním základem pobytu v Estonsku spolu s platným diplomatickým či služební vízem a nebudou se v tuto chvíli 
vyměňovat za nové.

Technický popis všech průkazů vydávaných v Estonsku:

Diplomatický nebo služební průkaz je plastová karta se zaoblenými rohy o rozměrech 85×54 mm.

Na přední straně diplomatického nebo služebního průkazu jsou uvedeny tyto údaje:

— typ průkazu (estonský diplomatický nebo služební průkaz)

— sériové číslo,

12.11.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 397/9



— název velvyslanectví,

— jméno držitele průkazu,

— datum narození,

— funkce držitele průkazu,

— fotografie,

— podpis držitele průkazu.

Na zadní straně jsou uvedeny tyto údaje:

— rozsah imunity,

— informace o právním základu pobytu v Estonsku,

— vydávající orgán (Ministerstvo zahraničních věcí, protokolární oddělení, telefon),

— platnost od,

— platnost do.

Estonské Ministerstvo zahraničních věcí vydává následující diplomatické a služební průkazy:

1) vedoucí mise a jejich rodinní příslušníci – diplomatický průkaz kategorie A (modrý);

2) diplomaté a jejich rodinní příslušníci – diplomatický průkaz kategorie B (modrý);

3) administrativní pracovníci a jejich rodinní příslušníci – služební průkaz kategorie C (červený);

4) obslužný personál a jejich rodinní příslušníci – služební průkaz kategorie D (zelený);

5) soukromé služebné osoby – služební průkaz kategorie E (zelený);

6) občané Estonska a osoby s trvalým pobytem pracující v zahraniční misi – služební průkaz kategorie F (zelený);

7) honorární konzulové cizích států – služební průkaz kategorie HC (šedý);

8) zaměstnanci mezinárodních organizací nebo jiných institucí a jejich rodinní příslušníci – služební průkaz kategorie G 
(oranžový).

Rodinnými příslušníky jsou osoby závislé na diplomatovi, které s ním sdílejí společnou domácnost:

1) manžel, manželka;

2) svobodné dítě mladší 21 let;

3) svobodné dítě mladší 23 let, které studuje na vysoké škole v Estonsku;

4) ve zvláštních případech další rodinní příslušníci.

Diplomatický ani služební průkaz se nevydává, jestliže je doba pověření kratší než šest (6) měsíců.

Služební průkaz se nevydává administrativním zaměstnancům zahraničních misí sídlícím mimo území Estonska.

C 397/10 CS Úřední věstník Evropské unie 12.11.2014


	Aktualizace vzorů průkazů vydávaných ministerstvy zahraničních věcí členských států akreditovaným členům diplomatických misí a konzulárních úřadů a jejich rodinným příslušníkům, jež jsou uvedené v čl. 19 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006, kterým se stanoví kodex Společenství o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex) (Úř. věst. C 247, 13.10.2006, s. 85, Úř. věst. C 153, 6.7.2007, s. 15, Úř. věst. C 64, 19.3.2009, s. 18, Úř. věst. C 239, 6.10.2009, s. 7, Úř. věst. C 304, 10.11.2010, s. 6, Úř. věst. C 273, 16.9.2011, s. 11, Úř. věst. C 357, 7.12.2011, s. 3, Úř. věst. C 88, 24.3.2012, s. 12, Úř. věst. C 120, 25.4.2012, s. 4, Úř. věst. C 182, 22.6.2012, s. 10, Úř. věst. C 214, 20.7.2012, s. 4, Úř. věst. C 238, 8.8.2012, s. 5, Úř. věst. C 255, 24.8.2012, s. 2, Úř. věst. C 242, 23.8.2013, s. 13, Úř. věst. C 38, 8.2.2014, s. 16, Úř. věst. C 133, 1.5.2014, s. 2, Úř. věst. C 360, 11.10.2014, s. 5) (2014/C 397/07)

